CAMARA MUNICIPAL DE TETXETRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNP' No 03.984.483/0001-02

EXM'SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRÂ DE FREITAS
- ESTADO DA BAHIA.

Em 26 de Fevereiro de2O25

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conÍbrme preceitua
o art.l39 do Regimento Intemo desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, parâ que
seja feita a instalaçáio de equipamentos de ginásticâ ao ar livre no terreno da
prefeitura, localizada na esquina da Rua Osvaldo Pires, antiga Rua Silva Santos,
esquina com a Bandeirantes para com isso incentivar a prática de exercícios e

promover saúde e bem-estar para a comunidade.

.IT]STIFICATI}'Â

O propósito desta indicação é promover o bem-estar da comunidade, que carece de
espaços seguros e tranquilos, onde possam usufruir em momentos de lazer e cuidado com a
saúde.

A instalação de equipamentos ao ar livre, estimulará a prática de atividades fisicas dos
moradores deste Bairro, principalmente da população idosa que lá reside. .

A revitalização e instalação dos aparelhos irâo beneficiar toda a comunidade local, que
irá desÍiutar de um ambiente sociável, além de tudo, a valorização de todo o bairro.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 26 de Março de 2025

J}l .^^r*'t"-

Rosiane Barbosa Souza de Oliveira

R\Nis

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995{21 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 -3011-5474 -

vvww.camaratf.ba.gov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

INDICACÃON'\q\ /2025